

**Restabilirea iluminatului stradal, partea III (Satul Vechi +  
Sectorul locativ Nou) în s. Plop - Știubei, r-nul Căușeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Alimentarea cu energie electrica LEA-0.23 kV**

Valoarea de deviz 341 551,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructie</b>						
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	135,0000	94,50	12 757,50
2	TsD18D	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3	135,0000	46,20	6 237,00
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,5000	999,80	499,90
Cheltuieli directe			lei			19 494,40
Asigurare sociala si medicala			22,50 %			4 286,79
Cheltuieli de transport			10,00 %			44,20
Total			100,00 +			23 825,39
Cheltuieli de regie			5,00 %			1 191,27
Total			100,00 +			25 016,66
Beneficiu de deviz			3,00 %			750,50
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>25 767,16</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>19 052,40</b>
<b>2. Lucrari de montare</b>						
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-DDE-25	buc	2,0000	105,61	211,22
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, Sagem-1000	buc	2,0000	10,20	20,40
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP54 ЦМП-1-3	buc	2,0000	105,61	211,22

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2/2	buc	1,0000	105,61	105,61
8	08-03-525-2	Intreruptor BH32 2/40A	buc	4,0000	116,66	466,63
9	08-01-081-1	Releu de timp AHC15A	buc	2,0000	34,83	69,66
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	48,38	48,38
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B10A	buc	2,0000	48,38	96,75
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B25A	buc	2,0000	48,38	96,75
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B32A	buc	1,0000	115,29	115,29
14	08-01-066-1	Limitator ОПС1	set	2,0000	95,89	191,78
15	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie КМИ-23210	buc	2,0000	106,81	213,63
16	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m	0,2700	3 761,22	1 015,53
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	0,0200	4 148,00	82,96
18	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5 -2x25 mm2	1000 m	6,8570	2 145,01	14 708,34
19	Pretul firmei	Cablu СИП-5 -2x25 mm2	m	6 857,00 00	9,10	62 398,70
20	136	Banda F2007	m	206,0000	7,90	1 627,40
21	137	Screpa A200	buc	206,0000	2,20	453,20
22	110-1582	Clema lacat CY-20 (COT36)	buc	206,0000	0,10	20,60
23	1681	Clema ES-1500	buc	153,0000	55,00	8 415,00
24	110-0300	Pivot de ancorare KAM-1500	buc	102,0000	39,40	4 018,80
25	163	Clema de ramificare ЗОИ16-70/1,5-10	buc	226,0000	22,50	5 085,00

1	2	3	4	5	6	7
26	110-152	Furnitura de sustinere 3AB-25	buc	102,0000	16,50	1 683,00
27	162	Brida de legarura XC-180	buc	244,0000	0,15	36,60
28	110-1583	Capac terminal KH6-35	buc	50,0000	5,50	275,00
29	1623	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	45,0000	4,50	202,50
30	110-1583	Clema de conexiune ПС -1 -1	buc	45,0000	8,10	364,50
31	1369	Odgon metalic cu izolatie (tros)	buc	14,0000	8,10	113,40
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, plafoniera LED-50W	buc	107,0000	71,96	7 699,40
33	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, KC-2	buc	107,0000	185,47	19 845,82
34	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,1200	12 630,67	1 515,68
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,8800	371,97	699,30
36	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, ABBΓHR	100 m	0,3200	347,81	111,30
37	Pretul firmei	Cablu ABBΓHR-3x25 mm2	m	3,0000	22,00	66,00
38	Pretul firmei	Cablu ABBΓ-2x25 mm2	m	29,0000	20,50	594,50
39	Pretul firmei	Cablu ABBΓHR-3x4 mm2	m	188,0000	4,50	846,00
40	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L-5m	10 buc	0,6000	1 358,03	814,82
41	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,9200	1 535,63	1 412,78
42	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L-3m	10 buc	9,0000	1 128,38	10 155,42
43	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	4,5000	1 566,76	7 050,40
Cheltuieli directe			lei			153 159,27
Asigurare sociala si medicala			22,50 %			9 042,30
Cheltuieli de transport			10,00 %			10 980,54

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie		50,00 %		20 094,00
		Total		100,00 +		193 276,11
		Beneficiu de deviz		3,00 %		5 798,29
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>199 074,40</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>40 188,00</b>
<b>3. Utilaj</b>						
44		Plafoniera LED-50W	buc	107,0000	510,00	54 570,00
45		Dulap BZUM-DEE-25	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
46		Contor electric Sagem CX1000	buc	2,0000	500,00	1 000,00
47		Separator de sarcina BH32 2P 40A	buc	4,0000	48,00	192,00
48		Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	24,50	24,50
49		Automat BA47-29 1P B10A	buc	2,0000	24,50	49,00
50		Automat BA47-29 1P B25A	buc	2,0000	24,50	49,00
51		Automat BA47-29 1P B32A	buc	1,0000	24,50	24,50
52		Dulap IP54 ЩМП-1-3,76	buc	2,0000	360,00	720,00
53		Bara DIN =1m	buc	1,0000	8,00	8,00
54		Sina N ШНН-8x12x6-КС-С	buc	2,0000	12,00	24,00
55		Sina P ШНН-8x12x6-КС-Ж	buc	2,0000	12,00	24,00
56		Descarcator ОПС1 -B-1P	buc	2,0000	280,00	560,00
57		Demaror magnetic de destinatie КМН-23210	buc	2,0000	220,00	440,00
58		Releu de timp АНС15А	buc	2,0000	150,00	300,00
<b>Total Utilaj</b>						<b>59 785,00</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,00</b>
		Cheltuieli directe		lei		284 626,56
		TVA		20,00 %		56 925,31

**Total deviz:** **341 551,87**  
**Inclusiv salariu** **59 240,40**

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal, partea III (Satul Vechi + Sectorul locativ Nou) în s. Plop - Știubei, r-nul Căușeni**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Alimentarea cu energie electrica LEA-0.23 kV**

**Valoarea de deviz 341 551,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Electromontor	h-om	1 380,48	30,00	41 414,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	594,20	30,00	17 826,00
		<b>Total manopera</b>				<b>59 240,40</b>

**Materiale:**

1.	1011614	Otel- diametru 8 mm	m	450,00	8,50	3 825,00
2.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	11,76	36,00	423,36
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,93	15,50	153,91
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,56	3,20	46,60
5.	1019373	Otel fisie D 25x4 mm	m	92,00	8,80	809,60
6.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	1,28	80,00	102,40
7.	1019852	Vopsea	kg	5,45	48,00	261,60
8.	1020	Cablu СИП-5 -2x25 mm2	m	6 857,00	9,10	62 398,70
9.	1021	Screpa A200	buc	206,00	2,20	453,20
10.	1021	Banda F2007	m	206,00	7,90	1 627,40
11.	1022	Clema lacat CY-20 (COT36)	buc	206,00	0,10	20,60
12.	1023	Clema ES-1500	buc	153,00	55,00	8 415,00
13.	1024	Pivot de ancorare KAM-1500	buc	102,00	39,40	4 018,80
14.	1025	Clema de ramificare ЗОИ16-70/1,5-10	buc	226,00	22,50	5 085,00
15.	1026	Furnitura de sustinere ЗАБ-25	buc	102,00	16,50	1 683,00
16.	1027	Brida de legarura XC-180	buc	244,00	0,15	36,60
17.	1028	Capac terminal КИ6-35	buc	50,00	5,50	275,00
18.	1029	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	45,00	4,50	202,50
19.	1030	Clema de conexiune ПС -1 -1	buc	59,00	8,10	477,90
20.	1031	Furtun metalic, diametrul 25 mm	m	27,00	24,10	650,70
21.	1032	Console metalice KC-2	buc	107,00	80,00	8 560,00
22.	1032	Furtun metalic, diametrul 32 mm	m	2,00	28,00	56,00
23.	1037	Cablu АВВГнг-3x25 mm2	m	3,00	22,00	66,00
24.	1038	Cablu АВВГнг-2x25 mm2	m	29,00	20,50	594,50
25.	1039	Cablu АВВГнг-3x4 mm2	m	188,00	4,50	846,00
26.	1040	Otel-, rotund, diametru 18 mm L=5m	buc	6,00	98,00	588,00
27.	1042	Otel-, rotund, diametru 18 mm L=3m	buc	90,00	75,00	6 750,00
28.	1044	Plafoniera LED-50W	buc	107,00	510,00	54 570,00
29.	1045	Dulap BZUM-DEE-25	buc	2,00	900,00	1 800,00
30.	1046	Contor electric Sagem CX1000	buc	2,00	500,00	1 000,00
31.	1047	Separator de sarcina BH32 2P 40A	buc	4,00	48,00	192,00
32.	1048	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,00	24,50	24,50
33.	1049	Automat BA47-29 1P B10A	buc	2,00	24,50	49,00

34.	1050	Automat BA47-29 1P B25A	buc	2,00	24,50	49,00
35.	1051	Automat BA47-29 1P B32A	buc	1,00	24,50	24,50
36.	1052	Dulap IP54 ЩМП-1-3,76	buc	2,00	360,00	720,00
37.	1053	Bara DIN =1m	buc	1,00	8,00	8,00
38.	1054	Sina N ШНН-8x12x6-КС-С	buc	2,00	12,00	24,00
39.	1055	Sina P ШНН-8x12x6-КС-Ж	buc	2,00	12,00	24,00
40.	1056	Descarcator ОПС1 -В-1P	buc	2,00	280,00	560,00
41.	1057	Demaror magnetic de destinatie КМН-23210	buc	2,00	220,00	440,00
42.	1058	Releu de timp АНС15А	buc	2,00	150,00	300,00
43.	2663102100000	Beton	m3	0,52	850,00	442,00
44.	5009031	Scoabe	10 buc	7,62	2,50	19,06
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,50	6,00	111,00
46.	5009140	Teava din otel diametru 80 mm	m	12,00	95,00	1 140,00
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	1,35	80,00	108,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>170 032,43</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	66,92	7,00	468,44
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	81,94	10,00	819,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	45,66	40,00	1 826,40
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,29	40,00	51,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 165,84</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	284 626,56
TVA	20,00 %	56 925,31

**Total deviz:**

**341 551,8**

**7**

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

**Investitor****Obiect****Restabilirea iluminatului stradal, partea III (Satul Vechi + Sectorul locativ Nou) în s. Plop - Știubei, r-nul Căușeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Alimentarea cu energie electrica LEA-0.23 kV  
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			94,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	30,00	85,80
	1	Electromontor	h-om	0,2900	30,00	8,70
2	TsD18D	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3			46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	30,00	46,20
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			999,80
	1	Electromontor	h-om	3,4500	30,00	103,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	884,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-DDDE-25	buc			105,61
	1	Electromontor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,50	1,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, Sagem-1000	buc			10,20
	1	Electromontor	h-om	0,3400	30,00	10,20
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP54 ЩМП-1-3	buc			105,61
	1	Electromontor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,50	1,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2/2	buc			105,61
	1	Electromontor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,50	1,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7100	40,00	28,40

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
8	08-03-525-2	Interruptor BH32 2/40A	buc			116,66
	1	Electromontor	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	15,50	7,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,00	18,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0360	80,00	2,80
9	08-01-081-1	Releu de timp AHC15A	buc			34,83
	1	Electromontor	h-om	1,1300	30,00	33,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	15,50	0,93
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B6A	buc			48,38
	1	Electromontor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,50	0,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	80,00	0,80
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B10A	buc			48,38
	1	Electromontor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,50	0,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	80,00	0,80
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B25A	buc			48,38
	1	Electromontor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,50	0,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	80,00	0,80
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 1P B32A	buc			115,29
	1	Electromontor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	15,50	5,89
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0360	80,00	3,20
14	08-01-066-1	Limitator ОПС1	set			95,89
	1	Electromontor	h-om	3,0000	30,00	90,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	15,50	5,89
15	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie КМИ-23210	buc			106,81
	1	Electromontor	h-om	3,1700	30,00	95,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	15,50	5,81
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0240	80,00	2,00
16	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m			3 761,22
	1	Electromontor	h-om	34,7000	30,00	1 041,11
	1031	Furtun metalic, diametrul 25 mm	m	100,0000	24,10	2 410,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,20	69,81
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	40,00	177,78
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m			4 148,00
	1	Electromontor	h-om	34,7000	30,00	1 035,00
	1032	Furtun metalic, diametrul 32 mm	m	100,0000	28,00	2 800,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,20	70,50
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	40,00	180,00
18	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5 - 2x25 mm2	1000 m			2 145,01
	1	Electromontor	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,32
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
19	Pretul firmei	Cablu СИП-5 -2x25 mm2	m			9,10
	1020	Cablu СИП-5 -2x25 mm2	m	1,0000	9,10	9,10
20	136	Banda F2007	m			7,90
	1021	Banda F2007	m	1,0000	7,90	7,90
21	137	Screpa A200	buc			2,20
	1021	Screpa A200	buc	1,0000	2,20	2,20
22	110-1582	Clema lacat CY-20 (COT36)	buc			0,10



1	2	3	4	5	6	7
	1022	Clema lacat CY-20 (COT36)	buc	1,0000	0,10	0,10
23	1681	Clema ES-1500	buc			55,00
	1023	Clema ES-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
24	110-0300	Pivot de ancorare KAM-1500	buc			39,40
	1024	Pivot de ancorare KAM-1500	buc	1,0000	39,40	39,40
25	163	Clema de ramificare ЗОИ16-70/1,5-10	buc			22,50
	1025	Clema de ramificare ЗОИ16-70/1,5-10	buc	1,0000	22,50	22,50
26	110-152	Furnitura de sustinere ЗАБ-25	buc			16,50
	1026	Furnitura de sustinere ЗАБ-25	buc	1,0000	16,50	16,50
27	162	Brida de legarura XC-180	buc			0,15
	1027	Brida de legarura XC-180	buc	1,0000	0,15	0,15
28	110-1583	Capac terminal КИ6-35	buc			5,50
	1028	Capac terminal КИ6-35	buc	1,0000	5,50	5,50
29	1623	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc			4,50
	1029	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	1,0000	4,50	4,50
30	110-1583	Clema de conexiune ПС -1 -1	buc			8,10
	1030	Clema de conexiune ПС -1 -1	buc	1,0000	8,10	8,10
31	1369	Odgon metalic cu izolatie (tros)	buc			8,10
	1030	Clema de conexiune ПС -1 -1	buc	1,0000	8,10	8,10
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, plafoniera LED-50W	buc			71,96
	1	Electromontor	h-om	2,3400	30,00	70,20
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0100	80,00	0,80
33	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, KC-2	buc			185,47
	1	Electromontor	h-om	3,4100	30,00	102,30
	1032	Console metalice KC-2	buc	1,0000	80,00	80,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	15,50	0,77
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
34	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			12 630,67
	1	Electromontor	h-om	92,3000	30,00	2 770,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	36,00	72,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	3,20	24,25
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	2,50	7,75
	5009140	Teava din otel diametru 80 mm	m	100,0000	95,00	9 500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	40,00	256,67
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			371,97
	1	Electromontor	h-om	12,4000	30,00	371,97
36	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, АВВГГНГ	100 m			347,81
	1	Electromontor	h-om	11,6000	30,00	347,81
37	Pretul firmei	Cablu АВВГГНГ-3x25 mm2	m			22,00
	1037	Cablu АВВГГНГ-3x25 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
38	Pretul firmei	Cablu АВВГГ-2x25 mm2	m			20,50
	1038	Cablu АВВГГНГ-2x25 mm2	m	1,0000	20,50	20,50
39	Pretul firmei	Cablu АВВГГНГ-3x4 mm2	m			4,50
	1039	Cablu АВВГГНГ-3x4 mm2	m	1,0000	4,50	4,50
40	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L=5m	10 buc			1 358,03
	1	Electromontor	h-om	8,2900	30,00	248,50
	1040	Otel-, rotund, diametru 18 mm L=5m	buc	10,0000	98,00	980,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	36,00	28,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	40,00	101,33
41	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			1 535,63
	1	Electromontor	h-om	16,6000	30,00	497,93
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	36,00	32,48
	1019373	Otel fisie D 25x4 mm	m	100,0000	8,80	880,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,22
42	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L=3m	10 buc			1 128,38
	1	Electromontor	h-om	8,2900	30,00	248,70
	1042	Otel-, rotund, diametru 18 mm L=3m	buc	10,0000	75,00	750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	36,00	28,08

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	40,00	101,60
43	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 566,76
	1	Electromontor	h-om	19,0000	30,00	570,00
	1011614	Otel- diametru 8 mm	m	100,0000	8,50	850,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	36,00	21,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	40,00	125,16
		<b>3. Utilaj</b>				
44		Plafoniera LED-50W	buc			510,00
	1044	Plafoniera LED-50W	buc	1,0000	510,00	510,00
45		Dulap BZUM-DEE-25	buc			1 800,00
	1045	Dulap BZUM-DEE-25	buc	2,0000	900,00	1 800,00
46		Contor electric Sagem CX1000	buc			500,00
	1046	Contor electric Sagem CX1000	buc	1,0000	500,00	500,00
47		Separator de sarcina BH32 2P 40A	buc			48,00
	1047	Separator de sarcina BH32 2P 40A	buc	1,0000	48,00	48,00
48		Automat BA47-29 1P B6A	buc			24,50
	1048	Automat BA47-29 1P B6A	buc	1,0000	24,50	24,50
49		Automat BA47-29 1P B10A	buc			24,50
	1049	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	24,50	24,50
50		Automat BA47-29 1P B25A	buc			24,50
	1050	Automat BA47-29 1P B25A	buc	1,0000	24,50	24,50
51		Automat BA47-29 1P B32A	buc			24,50
	1051	Automat BA47-29 1P B32A	buc	1,0000	24,50	24,50
52		Dulap IP54 ЩМП-1-3,76	buc			360,00
	1052	Dulap IP54 ЩМП-1-3,76	buc	1,0000	360,00	360,00
53		Bara DIN =1m	buc			8,00
	1053	Bara DIN =1m	buc	1,0000	8,00	8,00
54		Sina N ШНИ-8x12x6-КС-С	buc			12,00
	1054	Sina N ШНИ-8x12x6-КС-С	buc	1,0000	12,00	12,00
55		Sina P ШНИ-8x12x6-КС-Ж	buc			12,00
	1055	Sina P ШНИ-8x12x6-КС-Ж	buc	1,0000	12,00	12,00
56		Descarcator ОПС1 -B-1P	buc			280,00
	1056	Descarcator ОПС1 -B-1P	buc	1,0000	280,00	280,00
57		Demaror magnetic de destinatie КМН-23210	buc			220,00
	1057	Demaror magnetic de destinatie КМН-23210	buc	1,0000	220,00	220,00
58		Releu de timp АНС15А	buc			150,00
	1058	Releu de timp АНС15А	buc	1,0000	150,00	150,00

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**  
**SRL "ENERGOLED"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**APROBAT:**  
**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

## OFERTĂ

**Către Primăria satului Plop - Știubei**  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

**Postolachi Veaceslav** reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Restabilirea iluminatului stradal, partea III (Satul Vechi + Sectorul locativ Nou) în s. Plop - Știubei, r-nul Căușeni**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **284626,56 (Două sute optzeci și patru mii șase sute douăzeci și șase lei 56 bani) lei;**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **56925,31 ( Cincizeci și șase mii nouă sute douăzeci și cinci lei 31 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **60 (Șasezeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (Șasezeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **17.07.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[ ] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

**Data 18.05.2019**

**Postolachi Veaceslav**, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL ENERGOLED**  
(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de **0 %** (din prețul total oferat) și constituie **00.00 mii lei.**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **2 ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

**SRL ENERGOLED**  
(semnătura autorizată)

